
 

平成 25 年 7 月 26 日 

各 位 

株式会社東京ドーム 

東京ドームシティ アトラクションズ 

 

 

ジェットコースター「サンダードルフィン」営業再開について 

 

 

弊社は、平成 22 年 12 月 5 日の部品落下事故以来、東京ドームシティ アトラクションズ 

「サンダードルフィン」の運転を休止しておりましたが、このたび、事故原因となった車両上

の不具合を抜本的に改良し、さらに落下物防護ネット設置工事を完了いたしました。加えて、

オペレーション上の安全対策を見直し、試運転による施設面および運営面の安全性を確認いた

しましたので、8月1日（木）より営業を再開することといたしました。 

 

 部品落下事故によりお怪我をされたお客様に改めて深くお詫び申し上げますとともに、多く

のお客様や関係者に多大なご迷惑とご心配をおかけしましたことを深くお詫び申し上げます。 

今後もより一層安全対策を徹底する努力を続け、お客様が安心してお楽しみいただける施設づ

くりを追求して参ります。 

 

 

＜営業再開について＞ 

 

 ◆再開日   8月 1日（木）より営業再開いたします。 

   ※ただし、7月29日（月）～31日（水） 10:00～19:00 に 

    乗車を伴うトレーニングを実施します。 

    

 

 ◆8月の営業時間  10時 00分～22時 00分 

 

 

 

 

 

 

以 上 

 


